
Verordnung 

über das Inkrafttreten des Verordnungsrechts der Gemeinde Mühlhausen für 
die gemäß Vereinbarung vom 30.04.2012 / 11.07.2012 eingegliederten Gebiets­
teile 

Aufgrund von§ 10 Abs. 1 in Verbindung mit§ 1 Abs. 1 des Polizeigesetzes für Ba­
den-Württemberg vom 13.01.1992 (GBI. 1992, S. 596) geändert am 01.07.2004 (GBI. 
S. 469), § 12 Abs. 2 des Gesetzes über den Ladenschluss vom 02.06.2003 BGBI, S. 
744) in Verbindung mit § 7 der Verordnung der Landesregierung über den Laden­
schluss in der Fassung vom 16.10.1996 (GBI. 1996 S 658), der Verordnung vom 
21.12.1957 über den Verkauf bestimmter Waren an Sonn- und Feiertagen (BGBI. 
1957 S. 1881 sowie § 18 Abs. 1 des Gaststättengesetzes in der Fassung vom 
07.09.2007 (BGBI. 2007 S. 2246) in Verbindung mit§ 1 Abs. 5 und 20 der Gaststät­
tenverordnung in der Fassung vom 23.07.2002 GBI. 2002 S. 269) wird mit Zustim­
mung des Gemeinderates vom 25. April 2013 verordnet: 

§1 
Erstreckung von Verordnungen 

Für das aufgenommene Grundstück Flst.-Nr. 3285 geltenden folgende Verordnungen 
der Gemeinde Mühlhausen: 

1. Verordnung der Gemeinde über den Verkauf bestimmter Waren an Sonn- und 
Feiertagen und den Verkauf von Waren an Tagen anlässlich besonderer Ver­
anstaltungen vom 15.09.1988 

2. Verordnung der Gemeinde über die Festsetzung des Beginns der Sperrzeit 
anlässlich des Rettigheimer Wein- und Kerwemarktes, der Mühlhäuser Wein­
und Straßenkerwe sowie der Tairnbacher Kerwe vom 15.09.1988 

3. Polizeiverordnung gegen umweltschädliches Verhalten, Belästigung der All­
gemeinheit, zum Schutz der Grün- und Erholungsanlagen und über das An­
bringen von Hausnummern (polizeiliche Umweltschutzverordnung) vom 
08.04.2011 

§2 
Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt rückwirkend zum 15.01.2013 in Kraft. 


